
INFORMACE PRO ZÁKONNÉ ZÁSTUPCE STRÁVNÍKŮ ŠKOLNÍ JÍDELNY 
PRO ZŠ a MŠ ZAHRÁDKY

(provoz školní jídelny se řídí vyhláškou č. 107/2005 Sb. o školním stravování, ve znění 
pozdějších předpisů)

1. Vždy na začátku roku vyplní zákonný zástupce Přihlášku ke stravování pro daný 
školní rok.
Strávník se přihlašuje k pravidelnému odběru obědů ve ŠJ. 
(Děti z MŠ odebírají 2 svačiny a oběd, děti ZŠ odebírají oběd.)

2. Stravné je hrazeno bezhotovostním převodem na účet školní jídelny 
226230116/0600, kde bude uveden VS a v poznámce příjmení a jméno dítěte. Platba 
musí být připsána na účet školy nejpozději do konce předešlého měsíce. První platba 
musí být provedena v srpnu a poslední platba v měsíci květnu. 
Vyúčtování přeplatků proběhne do konce července zpět na účet plátce.

3. Obědy lze přihlašovat a odhlašovat maximálně den před plánovanou nepřítomností 
žáka, v době mezi 
7:00 - 15:00, a to: 
- telefonicky, SMS, WhatsApp na tel. č.: 725 389 030 – ŠJ – Masopustová Veronika

nebo telefonicky tel. č. 724 549 340, 487 877 245
- osobně v budově ZŠ a MŠ Zahrádky

4. V případě onemocnění strávníka je zákonný zástupce povinen stravu odhlásit.

5. První den nemoci dítěte máte nárok na dotovaný oběd, dle vyhlášky 107/2005 Sb., a 
můžete si ho vyzvednout do vlastních čistých nádob, ve vymezeném čase mezi 12:00-
12:30 v budově ZŠ. 
V další dny nemoci nemá strávník na stravování nárok ( Školský zákon 561/2004 Sb.).
Pokud strávník není odhlášen, jsme oprávněni vymáhat plnou výši stravného, včetně 
režijních nákladů /provozní i mzdové náklady/.

6. Za neodebranou a neodhlášenou stravu se neposkytuje finanční náhrada. Strava tak 
propadá bez náhrady.

7. Vyučující není povinen zjišťovat, zda byl nemocný strávník odhlášen a není povinen 
jej odhlašovat. Odhlašování a přihlašování obědů je povinen zajišťovat výhradně 
zákonný zástupce.

8. Podrobný Vnitřní řád školní jídelny najdete na webových stránkách – v dokumentech 
a také je vyvěšen na nástěnce u hlavního vstupu do budovy školy.


